

Kętrzyn, dnia 02.06.2022r.

Zamawiający:
SPZOZ Szpital Powiatowy w Kętrzynie
ul. M.C. Skłodowskiej 2
11-400 Kętrzyn

Wyjaśnienia nr 1 treści SWZ

Dotyczy: „Odbiór i utylizacja odpadów medycznych dla Szpitala Powiatowego w Kętrzynie”
numer sprawy 17/TP/2022 r.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Zgodnie z zapisem zawartym w punkcie 3 i 4 „Opisu przedmiotu zamówienia” (załącznik nr 2 do SWZ) oraz w §2 ust. 3 „Istotnych postanowień umowy” (załącznik nr 4 do SWZ) :

„3. Wykonawca po zakończeniu każdego miesiąca kalendarzowego zobowiązany jest wystawić i przekazać Zamawiającemu kartę przekazania odpadów za poprzedni miesiąc. Wykonawca prowadził będzie ewidencję odpadów obejmującą karty ewidencji odpadów oraz karty przekazania odpadów.”

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa to wytwórca odpadów czyli Zamawiający jest zobligowany do wystawiania dokumentów ewidencji czyli Kart przekazania odpadów i Kart ewidencji odpadów. Dokumenty te wystawiane są za pośrednictwem platformy BDO.

Wykonawca nie ma możliwości logowania się na profil Zamawiającego, gdyż udostępnienie danych do logowania osobom nieuprawnionym jest niezgodne z prawem. Bez logowania Wykonawca może jedynie (po połączeniu za pośrednictwem API z systemem informatycznym Wykonawcy) przejąć za Zamawiającego obowiązek generowania Kart przekazania odpadów i eksportowania ich na platformę BDO.

Jednak przejęcie tego obowiązku powinno być dobrowolne i zaakceptowane przez obie strony, a w związku z tym nie może być narzucone jako warunek świadczenia usługi.

Taki wymóg Zamawiającego przyczynia się do ograniczenia konkurencji, co jest sprzeczne z prawem zamówień publicznych.

Jednocześnie należy zauważyć, że karta przekazania odpadów nie może być wystawiana po zakończeniu miesiąca, a powinna być wystawiana przed odbiorem i zatwierdzana przez Wykonawcę po dokonaniu odbioru.

Możliwość zbiorczych kart wystawiania odpadów (np. miesięcznych) została zniesiona z chwilą uruchomienia platformy BDO.

W związku z powyższym prosimy o usunięcie wyżej cytowanego zapisu z „Opisu przedmiotu zamówienia” oraz „Istotnych postanowień umowy”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, w załączeniu przedstawiając Zmodyfikowany Opis Przedmiotu Zamówienia oraz Zmodyfikowane Istotne postanowienia umowy stanowiące załącznik nr 2 i 4 do SWZ.

Pytanie 2:

Zgodnie z zapisem zawartym w punkcie 5 „Opisu przedmiotu zamówienia” (załącznik nr 2 do SWZ) oraz w §1 ust. 5 e) „Istotnych postanowień umowy” (załącznik nr 4 do SWZ) :

„Wykonawca przy każdym odbiorze odpadów medycznych dostarczy opakowanie typu „klinik boks” o pojemności 60 litrów (wliczone w cenę oferty), jednorazowego użytku, o lekkiej konstrukcji do zbierania odpadów anatomicznych. Konstrukcja wieka ma umożliwiać dwa sposoby zamykania – tymczasowy i całkowity, szczelny bez możliwości dalszego kontaktu z zawartością. Pojemnik oznakowany naklejką „material zakaźny”.

Pojemniki o pojemności 60l jednorazowego użytku nie posiadają możliwości zamykania na dwa sposoby czyli tymczasowy i całkowity. Po zatrzaśnięciu pokrywy nie ma już możliwości ich otworzenia bez wyłamania zaczepów zatraskowych pojemnika.

Zwracamy się z prośbą o możliwość dostarczenia wymaganej liczby pojemników w ilości przypadającej na miesiąc świadczenia usługi.

Jednocześnie prosimy o określenie ilości pojemników 60 litrowych, którą wykonawca jest zobowiązany dostarczyć w ramach umowy. Informacja ta jest konieczna do właściwego skalkulowania ceny i przygotowania się do świadczenia usługi.

W związku z powyższym prosimy o modyfikacje wyżej cytowanego zapisu w następujący sposób:

„Wykonawca dostarczy w ramach umowy opakowania typu „klinik boks” o pojemności 60 litrów w ilości (wliczone w cenę oferty), jednorazowego użytku, o lekkiej konstrukcji do zbierania odpadów anatomicznych. Konstrukcja wieka ma umożliwiać całkowite, szczelne zamknięcie bez możliwości dalszego kontaktu z zawartością. Pojemnik oznakowany naklejką „material zakaźny”.

Wykonawca dostarczy w skali miesiąca szt. pojemników o pojemności 60 litrów”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, w załączeniu przedstawiając Zmodyfikowany Opis Przedmiotu Zamówienia oraz Zmodyfikowane Istotne postanowienia umowy stanowiące załącznik nr 2 i 4 do SWZ.

Pytanie 3:

W §6 ust. 4, 5 i 9 „Istotnych postanowień umowy” (załącznik nr 4 do SWZ) Zamawiający określił kary umowne w następujący sposób

„4. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę uzgodnionego terminu odbioru odpadów, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wartości świadczenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy – z zastrzeżeniem ust. 5 poniżej.

5. W przypadku opóźnienia odbioru na pilne wezwanie przez Zamawiającego Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5% wartości świadczenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy za każdą godzinę opóźnienia ponad czas wyznaczony do reakcji na zgłoszenie...” oraz

„9. Za odstąpienie przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może naliczyć karę umowną w wysokości 10% wartości brutto Umowy (§ 3 ust.1).

Zaproponowana przez Zamawiającego kara nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa powyżej.

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawcy, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to wpływa na konkurencyjność składanych ofert.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację zapisu w §6 ust. 4, 5 i 9 „Istotnych postanowień umowy” w następujący sposób:

„4. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę uzgodnionego terminu odbioru odpadów, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki w odbiorze odpadów.

5. W przypadku opóźnienia odbioru na pilne wezwanie przez Zamawiającego Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 50,00 zł za każdą godzinę opóźnienia ponad czas wyznaczony do reakcji na zgłoszenie...” oraz

„9. Za odstąpienie przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może naliczyć karę umowną w wysokości 5% niezrealizowanej części umowy brutto.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach SWZ.

Powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią integralną część SWZ.

DYREKTOR
Szpitala Powiatowego w Kętrzynie

Wojciech Glinka
.....
(Kierownik zamawiającego)